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Zapraszamy do poznawania Krakowa, jego znanych i mniej znanych atrakcji, a także jego tajemnic i
niecodziennych miejsc. Na czas wakacji, ale także i pozostały okres roku Wydział ds. Turystyki zaprasza do
samodzielnej, rodzinnej lub w gronie koleżanek i kolegów eksploracji dziedzictwa, tradycji i historii Krakowa.

Smok wawelski to jeden z symboli Krakowa. Ten stojący pod Wawelem przy wejściu do Smoczej Jamy
jako pomnik jest jedną z najbardziej znanych atrakcji miasta. Ziejący ogniem smok jest
obowiązkowym punktem odwiedzin wycieczek czy rodzinnych spacerów. Nie jest on jedynym
smokiem, którego można spotkać na krakowskich ulicach. Od jesieni 2023 roku pojawiło się w mieście
osiem małych smoczych figurek. Pomysł zaproszenia małych smoków do Krakowa wyszedł od
mieszkańców, którzy zaproponowali go w ramach Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa. Za wzór
posłużyły projekty dwóch znanych artystów rysowników: Andrzeja Mleczki i Edwarda Lutczyna, a
formę rzeźb przybrały dzięki współpracy z artystami z Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w
Krakowie. Małe smoki nawiązują do historii miejsca, w którym zostały postawione, zachęcając
mieszkańców i turystów do zgłębiania lokalnych legend i anegdot.

Wszystkie figurki są łatwo dostępne przez dzieci, mają nieco ponad pół metra wysokości i stoją na
niewielkim postumencie wmurowanym w grunt. Odwzorowane z rysunków smoki mimo swoich kłów i
pazurów są bardzo przyjazne w stosunku do wszystkich mieszkańców, a w szczególności do dzieci.
Młodzież i dorosłych zapraszają do zapoznania się z historią bądź tradycją, którą reprezentują stojąc w
tych miejscach. Postumenty smoczych figurek są wyposażone w tabliczki z kodami QR, które
przybliżają informacje o miejscu i atrybutach smoków, a także odsyłają na stronę:
https://www.krakow.pl/odwiedz_krakow/277531,artykul,smoczy_szlak.html.

Zapraszamy do odwiedzin smoczej rodziny: W Podgórzu spotkamy smoka geodetę przy Szkole
Podstawowej nr 129 przy al. Edwarda Dembowskiego, a przy wejściu do parku im. Wojciech
Bednarskiego – smoka fotografa. Po drugiej stronie Wisły, przy pl. Na Groblach znajdziemy smoka
wodnego z rybą, przy ścianie frontowej kina Kijów możemy podejść do smoka filmowca. W parku im.
Henryka Jordana znajdziemy smoka z latawcem, w parku Krakowskim – smoka turystę z mapą, a na
skwerze przy pl. Teodora Axentowicza – smoka malarza. W czerwcu pojawił się najmłodszy, ósmy
członek smoczej grupy – smok Kazimierz przy wejściu do Galerii Kazimierz od strony ul. Podgórskiej.

Populacja smoków będzie rosła – jesienią ma być zamontowana kolejna partia gotowych już figurek –
10 sztuk także pochodzących z Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa. Jednak dociekliwi łowcy
smoków znajdą już teraz licznych pobratymców smoków ze szlaku w różnych detalach architektury
miejskiej – np. w formie rzygaczy na Wawelu oraz przy innych budynkach, jako ozdoby budynków lub
ich części – np. tzw. smocze kości, które wiszą przed wejściem do Katedry Wawelskiej.

Wydział ds. Turystyki przygotował dla mieszkańców i turystów w różnym wieku również inne trasy
turystyczne dotyczące różnych aspektów historii, dziedzictwa i miejsc wartych poznania.

Trasy wraz z opisami znajdują się na podstronie portalu miejskiego www.krakow.pl, którą jest strona

http://www.krakow.pl


Odwiedź Kraków i jej podstrona „Trasy turystyczne”:
https://www.krakow.pl/odwiedz_krakow/264,glowna.html, a także „Atrakcje Krakowa”:
https://www.krakow.pl/odwiedz_krakow/264,glowna.html i „Twierdza Kraków”:
https://twierdzakrakow.pl/

Zapraszamy do poznawania naszego miasta!
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